mundo effudit, et a Deo donis tanto munere dignis praedita est. Unde 

nil mirum apud Sanctos Patres usum invaluisse quo Deiparam appel

larunt totam sanctam et ab omni peccati labe immunem, quasi a Spiritu 

Sancto plasmatam novamque creaturam formatam. 1 7 6 Singularis prorsus 

sanctitatis splendoribus a primo instante suae conceptionis ditata, Na

zarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut « gratia plena » 

salutatur (cfr. Luc. 1, 28), et caelesti nuntio ipsa respondet : « Ecce 

ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum » (Luc. 1, 38). Ita 

Maria filia Adam, verbo divino consentiens, facta est Mater Iesu, ac 

salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, 

complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui 

totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, myste

rio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere 

passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti 

cooperantem censent. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, « oboediens et sibi 

et universo generi humano causa facta est salutis » . 1 7 7 Unde non pauci 

Patres antiqui in praedicatione sua cum eo libenter asserunt : « Hevae 

inoboedientiae nodum solutionem accepisse per oboedientiam Mariae ; 

quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc Virginem Mariam sol -

visse per fidem )) ; 1 7 8 et comparatione cum Heva instituta, Mariam « ma-

1 7 6 Cfr. S. Germanus Const., Horn, in Annunt. Deiparae-. PO 98, 328 A ; in Dorm. 2: 
col. 357. Anastasius Antioeh., Serm. 2 de Annunt., 2: PO 89, 1377 AB; Serm. 3, 2: 
col. 13S8 C.-S. Andreas Oret. Can. in B. V. Nat., 4: PG 97, 1321 B. In B. V, Nat., 1: 
col. 812 A. Horn, in dorm., 1: col, 1068 C.-S. Sophronius, Or. 2 in Annunt., 18: PG 87 (3), 
3237 BD. 

1 7 7 S. irenaeus, Adv. Haer. III, 22, 4: PG 7, 959 A; Harvey, 2, 123. 
1 7 S S. Irenaeus, ib.; Harvey, 2, 124. 
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trem viventium » appellant,1 7 9 saepiusque affirmant: «mors per He-

vam, vita per Mariam » . 1 8 0 

57. Haec autem Matris cum Filio in opere salutari coniunctio a tem

pore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur ; 

in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitan dam 

Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur 

et praecursor in sinu matris exsultavit (cfr. Luc. 1, 41-45) ; in nativi

tate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius